
 

Decreto Dirigenziale n. 93 del 16/05/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. TITOLO III BIS. VOLTURA AUTORIZZAZIONE INTEGRATA

AMBIENTALE, D.D. 282 DEL 06.09.2010, DALLA DITTA SNAM RETE GAS, CENTRALE DI

COMPRESSIONE METANO, ALLA DITTA SNAM RETE GAS SPA, SEDE LEGALE IN SAN

DONATO MILANESE (MI), PIAZZA SANTA BARBARA, 7 ED IMPIANTO IN MONTESANO

SULLA MARCELLANA, LOCALITA' PERITO GRANDE, FRAZIONE TARDIANO, PER

L'ATTIVITA' IPPC 1.1. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta SNAM RETE GAS, CENTRALE DI COMPRESSIONE METANO, sede legale in San Donato 
Milanese (MI), Piazza Santa Barbara, 7 ed impianto in Montesano sulla Marcellana, Località Perito 
Grande, Frazione Tardiano, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con il Decreto 
Dirigenziale n. 282 del 06/09/2010, ai sensi dell’ex D.Lgs. 59/05, per l’ attività IPPC: codice 1.1: Impianti 
di combustione con potenza termica di combustione di oltre 50 MW ;  
 
CHE la ditta SNAM RETE GAS spa, sede legale in San Donato Milanese (MI), Piazza Santa Barbara, 7 
ed impianto in Montesano sulla Marcellana, Località Perito Grande, Frazione Tardiano, ha chiesto in 
data 01 gennaio 2012, con nota acquisita al prot. 026889 del 12/01/2012, la voltura del Decreto 
Dirigenziale n. 282 del 06/09/2010, intestato alla ditta SNAM RETE GAS, CENTRALE DI 
COMPRESSIONE METANO, in quanto la predetta Società  a far data dal 01/01/2012 ha assunto la 
ragione sociale di SNAM spa, in virtù di delibera di assemblea straordinaria del 05/12/2011, con 
conferimento del ramo di azienda “Trasporto, dispacciamento, misura e telecontrollo del gas” in favore di 
SNAM Trasporto  spa, la quale ha assunto la medesima denominazione SNAM Rete Gas spa, 
subentrando in tutti i rapporti attivi e/o passivi già intrattenuti dalla conferente e riguardanti il sopraccitato 
ramo di azienda. 
 
CHE la ditta SNAM RETE GAS spa, in data 20/04/2012, acquisita al prot. 0324734 del 27/04/2012, ha 
inviato l’autocertificazione dell’ing. Maurizio Zangrandi, di essere il gestore dell’ impianto IPPC di 
Montesano sulla Marcellana, nonché Certificato della Camera di Commercio di Milano della nuova 
Società, così come richiesto con nota prot. 107906 del 13/02/2012 del Settore Ecologia di Salerno ad 
integrazione dell’istanza di voltura;  
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Ritenuto di dover procedere alla voltura del decreto, per quanto sopra riportato, alla stregua 
dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambientale di Salerno, nonché 
dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio,  
 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 
1) di concedere la voltura del Decreto Dirigenziale n. 282 del 06/09/2010, dalla ditta SNAM RETE GAS, 
CENTRALE DI COMPRESSIONE METANO, alla ditta SNAM RETE GAS spa, sede legale in San 
Donato Milanese (MI), Piazza Santa Barbara, 7 ed impianto in Montesano sulla Marcellana, Località 
Perito Grande, Frazione Tardiano, gestore dell’ impianto, ing. Maurizio Zangrandi, per l’attività IPPC:  
codice 1.1: Impianti di combustione con potenza termica di combustione di oltre 50 MW; 
 
2) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 282 del 06/09/2010, 
che qui si intendono integralmente riportate;  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012



         

 

     
 

3) di notificare il presente provvedimento alla ditta SNAM RETE GAS spa, sede legale in San Donato 
Milanese (MI), Piazza Santa Barbara, 7 ed impianto in Montesano sulla Marcellana, Località Perito 
Grande, Frazione Tardiano; 
 
4) di inviare copia del provvedimento al Sindaco del Comune di Montesano sulla Marcellana, 
all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento 
di Salerno e all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
5) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
  
 
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  21 Maggio 2012


	BURC n. 33 del  21 Maggio 2012

